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JADRANSKA  KOŠARKAŠKA  ASOCIJACIJA – ABA LIGA j.t.d. 

 

 
Zagreb,  16.03.2020. 

         Broj: 102-2019/20 

 

 

Temeljem članaka 1.,3., 4., 7.2., 11, 14., 29.1 f,  29.1 h,  31.1 h, 24.2e) i 25.2 b) 

Disciplinskog pravilnika JADRANSKE KOŠARKAŠKE ASOCIJACIJE-ABA LIGE (u 

daljnjem tekstu: DPABA), Disciplinski sudac Prve i Druge ABA LIGE Saša Pavličić-Bekić 

donio je u Zagrebu, 16.03.2020.g., sljedeću: 

 

O D L U K U 

 

HKK ŠIROKI 

 

k a ž n j a v a   s e 

 

jer na prvenstvenoj utakmici 21. kola 2. ABA lige, utakmice broj 125, odigranoj dana  

05.03.2020.g. u Širokom brijegu između HKK ŠIROKI i  KK SUTJESKA imao propust u 

organizaciji utakmice na način da je na poluvremenu nepoznata osoba iz HKK ŠIROKI otvorio 

vrata svlačionice sudaca utakmice te verbalno prijetio sucima, a nakon završetka utakmice u 

tunelu ispred svlačionica trojica članova HKK Široki verbalno su vrijeđali suce i vikali na njih, 

a što je sve protivno članku 29.1 f,  29.1 h,  čime su počinjeni prekršaji iz članka 29.1 f i 29.1 h  

DPABA te mu se temeljem čl. 31.1g istog propisa izriče 

 

1) KAZNA 
 

Zatvaranja cijele dvorane za sve gledatelje i navijače na prvoj sljedećoj utakmici koju 

HKK ŠIROKI organizira u svojoj dvorani u natjecanju Druge ABA lige, dakle za sve 

tribine pa mu se stoga zabranjuje prodaja karata i dijeljenja karata za cijelu dvoranu, za 

sve tribine za prvu sljedeću utakmicu u organizaciji HKK ŠIROKI u Drugoj ABA ligi u 

sezoni 2020/21, što znači da se određuje igranje te utakmice bez gledatelja,  a HKK ŠIROKI 

je o ovoj odluci u obvezi o istom izvijestiti delegata utakmice, dok mu se temeljem članka 

25.2 b) DPABA izriče  

 

  

 

2) NOVČANA KAZNA 
U  IZNOSU OD 5.000,00 eura (slovima: pettisućaeura) 

 

I. HKK ŠIROKI dužan je novčanu kaznu u iznosu od 5.000,00 eura (slovima: 

pettisućaeura) platiti u roku od 21  dan od dana konačnosti ove odluke temeljem 

članka 10 Disciplinskog pravilnika ABA lige, a ukoliko se ista ne plati u 

naznačenom roku, tada se na iznos kazne obračunavaju penali u iznosu od 10,00 

Eur-a po danu zakašnjenja (neradni dani se uračunavaju), a kazna se plaća na račun 

HR0924840081107400978, SWIFT: RZBHHR2X,  
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II. Ova se odluka temeljem članka 38 DPABA dostavlja HKK ŠIROKI  elektroničkom 

poštom i sukladno odredbi članka 37 Disciplinskog pravilnika proizvodi učinak od 

dana donošenja ove odluke. 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Delegat utakmice (Toni Matić) 21.  kola 2. ABA lige, utakmice broj 125 odigrane dana 

05.03.2020.g. u Širokom brijegu između HKK ŠIROKI i KK SUTJESKA, u svom zapažanju u 

Izvješću o utakmici navodi da je HKK ŠIROKI imao propust u organizaciji utakmice na način 

da je na poluvremenu nepoznata osoba iz HKK ŠIROKI otvorio vrata svlačionice sudaca 

utakmice te verbalno prijetio sucima, a nakon završetka utakmice u tunelu ispred svlačionica 

trojica članova HKK Široki verbalno su vrijeđali suce i vikali na njih, a što je sve protivno 

članku 29.1 f,  29.1 h,  čime su počinjeni prekršaji iz članka 29.1 f i 29.1 h  DPABA. 

 

 

Predmetno izvješće delegata dostavljeno je HKK ŠIROKI na očitovanje temeljem 

članka 45 2 Disciplinskog pravilnika, a budući HKK ŠIROKI nije podnio prigovor sukladno čl. 

45.2. Disciplinskog pravilnika, to su navedene činjenice u izvješću delegata utakmice uzete kao 

nedvojbene.  

HKK ŠIROKI je naime iskoristio pravo odgovoriti na izvješće delegata, ali je svojim 

dopisom od 06.ožujka 2020.godine samo pojašnjavao kako je on dobar domaćin i da mu u 

prosjeku dolazi 2000 gledatelja koji tvore pravu, dobru, sportsku atmosferu i da se eto publika 

ne miri s nepravdom i da su nažalost na toj utakmici bili iziritirani suđenjem i nesportskim 

ponašanjem dvojice igrača gostujućeg kluba te da se „nažalost nisu mogli suzdržati niti ljudi iz 

HKK ŠIROKI koji su se neprimjereno ponijeli prema sucima u afektu i da se ispričavaju zbog 

takve reakcije i da je riječ o ljudima iz kluba (!!!), a ne gledateljima koji nisu bili na parketu i 

hodniku“ 

Dakle, razvidno je da su upravo osobe koje su članovi HKK ŠIROKI i predstavljaju 

klub kao njegove službene osobe napali predmetne suce u svlačionici i prijetili im u 

poluvremenu te nakon utakmice verbalno ih vrijeđali i to je apsolutno nedopustivo. 

Članovi kluba koji predstavljaju klub upravo moraju biti i za primjer drugima, no kao 

što se vidi iz izvješća delegata te dopisa kluba HKK ŠIROKI, upravo su ti članovi tog kluba 

postupili upravo suprotno i stoga se klub kažnjava na način kao što je to navedeno u dispozitivu. 

 

Disciplinski sudac ABA LIGE pojašnjava da je dana 12. ožujka 2020. godine uputio 

dopis HKK ŠIROKI da se sukladno dopisu kluba od dana 06. ožujka 2020. godine očituje o 

tome o kojim se osobama radi, tj. koje su osobe bile te koje su vrijeđale i prijetile sucima, ali je 

klub samo 12. ožujka 2020.godine dostavio podatak da ne može na telefon dobiti predsjednika 

kluba HKK ŠIROKI Igora Jelčića te da će „kad ga dobije dostaviti taj podatak“. 

 

Budući do pisanja ove odluke klub to NIJE UČINIO, jasno je da je klub počinio i 

prekršaj iz članka 24.2 e) DPABA, jer unatoč traženom podatku Disciplinskog suca upućen 

upravo predsjedniku kluba, isti nije pružio podatke te je sukladno članku 24.2 e) jasno počinio 

predmetni prekršaj kažnjen po članku 25.2 b) DPABA. 
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Naime, obveza svih klubova jest brinuti se o sigurnosti svih sudionika u natjecanju ABA 

lige pa je jasno i da je HKK ŠIROKI imao propust u organizaciji utakmice, jer nije poduzeo 

dovoljno preventivnih mjera za izbjegavanje smetnji prije utakmice te da je činjenica da su 

osobe koje su iz HKK ŠIROKI u njegovoj dvorani izazvali incident koji je prouzročio prijetnje, 

ponižavanje i omalovažavanje  službenih osoba za vrijeme poluvremena, jer je nedopustivo da 

netko uđe u svlačionicu sudaca unatoč tome što je bilo čak 4 zaštitara ispred svlačionice te je 

jasno da je ta osoba morala imati suradnju s zaštitarima, budući bi u protivnom zaštitari na 

vrijeme spriječili takvo ponašanje osobe koja je iz HKK ŠIROKI, kao što je i nedopustivo da 

na kraju utakmice suci budu verbalno napadnuti po izlasku iz tunela prema svlačionicama, a 

što znači da HKK ŠIROKI nije organizirao utakmicu kako je to predviđeno Internim pravilima 

ABA lige. 

Isto tako, obveza je svih klubova i pojedinaca postupati sukladno traženju Disciplinskog 

suca ili Direktora lige ili Sportskog direktora lige, a razvidno je da to HKK ŠIROKI nije 

napravio te nije dostavio tražene podatke 4 dana od kada je to bio u obvezi učiniti i time je 

počinio manji prekršaj iz članka 24.2 e) DPABA. 

 

Člankom 31.1 DPABA propisano je da se takvi prekršaji kao što je nepoštivanje   

Disciplinskog pravilnika glede organizacije utakmice iz članaka  29.1 h, 29.1f) DBAPA,  koje 

je neprijeporno počinio HKK ŠIROKI smatra ozbiljnim prekršajem. 

 

 

Člankom 14 DPABA propisano je da tijelo koje donosi odluku o disciplinskom 

prekršaju odmjerava počinitelju kaznu u granicama određenim Disciplinskim pravilnikom 

ABA lige. Pri tome će uzeti u obzir sve olakotne i otegotne okolnosti koje utječu da kazna bude 

manja ili veća, ovisno o njihovim karakteristikama, kako bi se odredila odgovarajuća sankcija.   

 

 

Kako je dakle ovo prvi prekršaj slične vrste HKK ŠIROKI ove sezone 2019/2020, to je 

kazna adekvatna počinjenju prekršaja i Disciplinski sudac nije primijenio dopunski dio kazne 

u vidu iznos novčanog kažnjavanja između 15.0001-70.000,00 eura, što bi inače svakako bilo 

određeno uz takvu kaznu za počinjenje ozbiljnog prekršaja. Naime, Disciplinski sudac izražava 

žaljenje što inače uzorna publika koja dolazi na utakmice HKK ŠIROKI, ovakvim ponašanjem 

čelnika HKK ŠIROKI ostaje bez mogućnosti doći na prvu sljedeću utakmicu u organizaciji 

HKK ŠIROKI u ABA LIGI pa će HKK ŠIROKI to morati objasniti brojnim pratiteljima košarke 

u Širokom Brijegu ponašanje članova HKK ŠIROKI. 

 

Stoga se dakle HKK ŠIROKI zabranjuje prodaja i dijeljenja karata za sve tribine na 

prvoj sljedećoj utakmici u organizaciji HKK ŠIROKI u Drugoj ABA ligi u sezoni 2020/2021 

te se određuje igranje utakmica bez gledatelja. HKK ŠIROKI je o ovoj odluci u obvezi o 

istom izvijestiti delegata utakmice. 

 

 

Time se dakle upozorava prekršitelj na obvezu pridržavanja disciplinskog pravilnika te 

na obvezu sukladno čl. 5 DPABA osiguranja uzornog ponašanja svojih pojedinaca i navijača 

tijekom natjecanja ABA lige, jer će u protivnom sljedeća kazna u sljedećoj sezoni biti znatno 

veća od dosuđene ovom odlukom. 
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        Disciplinski sudac Prve ABA LIGE

         SAŠA  PAVLIČIĆ BEKIĆ

      
 

 

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke o novčanoj kazni temeljem članka 50.2 DBAPA 

žalba nije dopuštena te je predmetna odluka Disciplinskog suca temeljem članka 37. DPABA 

konačna danom donošenja ove odluke u odnosu na novčanu kaznu, dok je temeljem članka 

50.1. dopuštena žalba u odnosu na kaznu igranja utakmice bez gledatelja, uz primjenu članka 

50.5 i to u roku od 24 sata od dana dostave ove odluke HKK ŠIROKI, a uz istu je dužan priložiti 

i dokaz o uplati u iznosu od 700,00 eura sukladno članku 50.6 DKABA te ista mora biti 

priložena uz žalbu. O istoj će odlučivati Žalbeno vijeće temeljem članka 50.DPABA; 

 

 

Dostaviti: 

 

 

1. HKK ŠIROKI 

2. PREDSJEDNIKU ABA LIGE 

3. SPORTSKOM DIREKTORU ABA LIGE 

4. ABA LIGA - arhiva 
 

 

 

 


